
今月のねらい

保育目標

2学期もよろしくお願いします！

令和７年度・９月 若宮こども園・西若宮こども園・若宮森の子こども園

第６１９号 http：//www.genseikai.jp

「報恩感謝」
ほうおんかんしゃ （社会や自然の

恵みに感謝しよう）

　残暑厳しい毎日が続いております。夏休みも一段落、様々な行事が多い二学期が始まります。

運動会の練習もスタートです。着替えや早寝早起き、朝ごはんなど、子どもたちが元気に過ごせ

るよう、健康管理に十分気をつけてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

　今月の目標は「報恩感謝」「社会や自然の恵みに感謝しよう」です。食事の後に「ご馳走さ

ま」と口にしますが、「馳走」とは『この食事は、多くの人がかけたり走ったりして働いて下

さったおかげでできたもの』という感謝の言葉なのです。日常の中で「あたりまえのこと」とし

て気が付かなかった「幸せ」に、感謝できる心を育てることが大切です。

　お月見会では、地域の老人会やおじいちゃんおばあちゃんを招いて、厄よけのススキを飾り、

お団子を食べます。秋の収穫に感謝して、おいしい食べ物がたべられることへの「ありがとう」

の気持ちを持ちましょう。行事を経験する度にどんどん成長していく子どもたちの姿を見られる

ことは、とても嬉しいことですね。

運動会のお知らせ

★10月18日(土) 枚岡西小学校

《雨天時　10月19日(日)》

枚岡西小学校のご厚意に
より校庭をお借りします。

※3・4・5才児のみで
午前中で終了予定です。

2025
日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

31 01 02 03 04 05 06
始業式

KB(若)(森)
屋内

お誕生日会
魂まつり

保育参観

07 08 09 10 11 12 13
KB(西)屋内 流しソーメン

（年長児）
お月見会

14 15 16 17 18 19 20
祝日

（敬老の日）
KB(合同)

21 22 23 24 25 26 27
KB(合同) 祝日

（秋分の日）
バザー準備

28 29 30 01 02 03 04
バザー KB(合同)

一部合同保育

9 月

つ ば き 組 西野 咲紅ちゃん

こすもす組 NGUYEN HUY 

TAN PHATくん

（５月出産）

ちゅうりっぷ組 壽 銀大くん

ば ら 組 出村 結ちゃん

おしらせ お願い
赤ちゃんお誕生

おめでとう

ございます
今年も役員の皆様を中心に保護者の皆様

のお力をいただき、３園合同バザーを開催

します。お忙しいこととは存じますが、前

準備や当日お手伝い等、ご協力くださいま

すようお願いします。なお、バザーの収益

金は、動物園や人形劇等の費用に充て、子

どもたちに還元されます。

子どもたち、保護者の皆さん、保育士、

地域の方々とみんなでワイワイ！楽しいバ

ザーになりますように！

園の近くにお住まいのお年寄りの方々と、

年長児の祖父母の方々をお招きして、楽しい

会を予定しています。年長児のおじいちゃん、

おばあちゃんどうぞお越しください。

①額田グランドにて３カ園合同

の運動会練習が始まります。

９時登園を守ってください！

②まだ暑い中での練習で体力を

消耗します。睡眠をたっぷり

と！早寝早起き朝ごはん！！

を励行してください。熱中症予

防にも大切です。


